† *2 hęc ratio quod. rursus dicitur in qua auct. n. arguitur bonif. cuius gl. in d. leg. ut hereditas. 2.*

**o** Non passim. id est, non sine distinctione, vel causæ cognitione. sic ponitur. §. de postu. l. j. in princip.

**p** *Æris alieni.* æris alieni hinc ideo fit mentio, quia hæc est illa vera causa per quam permittitur distractio: vt C. de præd. mi. l. ob æs. & aliàs per constitutionem, vt in dote & donatione propter nuptias, cum decreto tamen: vt. C. si mi. ma. fa. sine decre. fa. alie. confir. l. fi. §. cum autem. & de admi. tut. l. lex quæ tutores. in prin. Accursius.

**q** *Dedit.* vt. §. eo. l. j. §. j. **r** *Permittet.* facit supra de pign. act. l. tutor. in princip. **s** *Ab eo.* prætoris. Acc.

**t** *Instruat.* sic supra eo. titu. l. j. §. si præses. **u** *Credere.* sic infra de re milita. l. non omnes. §. à barbaris. & supra de eo per quem factū est. l. j. §. j. & C. de assessor. l. fina. ibi, nec facile, & c. Item excipe hinc patres pupilli si sunt tutores: vt infra eod. l. si pupillorum. §. si pater. Accursius.

**x** *Synopsis.* aliàs est, si inops: & tunc dat aduocatum cum salario de publico: vt not. supra de postu. l. j. §. ait prætor. aliàs est, si opus sit. Accursius. **ADDITIO.** Synopsis est in Pand. Flo. Est autem synopsis, compendium, quod inuētarium, aut reperi-torium. Vlpianus. l. tutor qui reper. de admi. ni. tut. appellat. ἀναγχα φησ. l. cū plures. de reb. auct. iud. pos. Ego inquit, puto creditoribus instrumentorum etiam ἀναγχα φησ. facere. Ant. Aug. lib. 4. c. 3.

**y** *Prætor.* vrbis Romanæ. Accursius. **z** *Valere.* contra videbatur: quia in prouinciali re tantum præses interuenire debet: vt. C. eod. l. ob æs.

\* Obuentionum legitur in archetypo. Sed Taur. rel. sic immutauit.

\* Halo. carentium ære alieno.

\* iubeat.

\* Flo. remittat.

\* Flo. remittat.

\* Flo. remittat.

\* Flo. remittat.

\* Flo. remittat.

\* Flo. remittat.

\* Flo. remittat.

Decretum in non subiectum non tenet.

Viatori an credendum sit.

Glos. in c. seiscitatus. super verbo, destinare. de re. tenet quod ista re nuntiatio debet fieri literariis: sicut quando collega alicuius delegati se excusat quod non possit interesse cause cognitioni.

**a** subierant. aliis non: quia decretum in non sibi subiectum non tenet. Azo. & Hug. vt. s. de iurisd. omnium iudi. l. fin. & instit. de Attil. tut. in prin. & s. sed hoc. & s. de offi. p. r. f. vrb. l. fi.

**b** Titulo tenus. allegant titulum debiti, sed non probant.

**c** Acceperint. sub hypotheca rei minoris: & idem si ex pretio vedatur. nam de vtroque subiicit. Accursius.

**d** Viatorem. an autem viatori huic credatur? Respond. hoc casu sic: cum & si verum non dicat, consultum sit minori contra tutorem vel curatorem. aliis autem an credatur? Respond. vt no. s. de offi. p. r. f. vrb. l. j. s. & san. & C. de accu. l. eadem quide.

Item facit supra de iudi. l. fina. & in authen. de eccl. reb. immobi. ali. s. e mentibus. colla. v. e. Ne possit. vt infra. e. l. si fundus.

**f** Non liberum. sic supra de transactio. l. cum hi. s. si p. r. f. Accur.

**g** As alienum. vel simi- lis causa: quod dic vt. C. eo. l. ob as.

**h** Nullam esse. Nota non tenet decretum iniustum: vt & dicit Io. infra eo. l. si p. r. f. & dicto. s. si p. r. f.

**i** Manet. sic. C. si aduer. vendi. l. in integum restituti. & C. eo. l. si p. r. f. & supra eodem l. j. s. j. & de in ius voca. l. sed si hac. s. iij. Accur.

**k** Communia. exponit hic vltimam partem orationis positae. s. e. l. j. s. j. ibi, si communis & c.

**l** Communia sint. sic etgo & pro diuiso potest dici res comunis aliis: vt infra de verbo. signifi. l. locus. s. j. licet non hic.

**m** Cessante oratione. illa parte orationis quae est in. s. si communis. sed non tamen cessat prima pars orationis: vt hic subiicit.

**n** Sed si forte. Cesset hac pars. quae est supra eo. l. j. s. j. ibi, si communis & c. sed non cessat prima pars: quia nec vsusfructus nec proprietas alienari potest sine decreto: vt supra. l. si pecunia. s. nec vsusfructus. & s. sequen. Accursius.

**o** Nulla communio. vt. s. de pecu. l. sed hoc queritur. s. j. nec vsusfru. cum possessione: vt. j. de acquirenda posses. l. permisceri. nec possessio cum proprietate: vt in eod. titu. l. naturaliter. s. nihil. & vt posside. l. si duo. in fine.

**S** I pupillorum. CASVS. Duo pupil. habent duo praedia communia. nunquid possunt diuidere sine auctoritate praetoris? & dicitur quod non. & hoc siue habeant dicti pupilli eosdem tutores, siue diuersos. & reddit rationem in litera. & hoc vsque ad primum. s. [SI PUPILLVS DEDIT.] Dicitur est supra eodem. l. j. s. quod si forte. & l. magis. s. non passim. quod tutores cum auctoritate praetoris possunt obligare praedia pupillorum. modum ponamus quod obligauerunt. nunquid poterit creditor vendere pignus secundum legem quae permittit aliis creditoribus vendere pignora? & certe poterit: tamen melius faciet, si faciat cum auctoritate praetoris. [SI PATER.] Planissima est. [SI PRAE-

tionem subierant. **a** Ne tamen titulo tenus **b** tutores aere alieno allegato pecunia abutantur quam mutuam acceperunt: oportebit praetorem curare vt pecunia accepta creditoribus solvatur, & de hoc decernere, daréque viatorem, **d** qui ei renuntiet **f** pecuniam istam ad hoc conuersam propter quod desiderata est alienatio vel obligatio.